
   

strana číslo 1/14 R 11/2019/VIII 

 Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 11/2019/VIII ze dne 29. 4. 2019 
 

 

U R 11/2019/VIII/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 10/2019/VIII ze dne 

15.4.2019 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 11/2019/VIII dne 29.4.2019 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Gabrielu Najmanovou, MBA, a 

ověřovatele radního Pavla Ševčíka. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2019/VIII/1 bylo schváleno. 

 

U R 11/2019/VIII/2 

RMF bere na vědomí podnět spolku Za zdravý život – Fryšták Žaba, Horní Ves, z. s., ve 

věci návrhu rozhodnutí o dalším provozu objektu „Šenku“ bez připomínek.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2019/VIII/2 bylo schváleno. 

 

U R 11/2019/VIII/3a) 

RMF z důvodu všestranného rozvoje svého území a potřeb svých občanů ve městě Fryšták 

schvaluje bezplatné využití celého sportovního areálu vedle Základní školy Fryšták, p. o., 

(za Sokolovnou) žadateli TJ Fryšták, z. s., Komenského 78, 763 16 Fryšták, IČ44117400, 

pro pořádání 14. ročníku Turnaje osvobození ve volejbale pořádaného v sobotu dne 4. 5. 

2019 a ukládá OTH zajistit při konání akce účast správce hřiště pro bezproblémový 

průběh akce. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2019/VIII/3a) bylo schváleno. 

 

U R 11/2019/VIII/3b) 

RMF jménem města Fryštáku, zastoupeného starostou města, přebírá záštitu nad 14. 

ročníkem Turnaje osvobození ve volejbale konaném v sobotu dne 4. 5. 2019 a souhlasí s 

poskytnutím částky ve výši 5 tis. Kč na podporu tohoto turnaje (pořízení pohárů a 

věcných cen pro družstev a hráče) oproti předloženým dokladům, a pověřuje vedoucího 

ESO zajištěním poskytnutí tohoto příspěvku. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2019/VIII/3b) bylo schváleno. 

Termín:   17. 5. 2019 

Zodpovídá: Ing. M. Jašek    

 

U R 11/2019/VIII/4 

RMF ruší své usnesení č. U R 04/2016/VII/15 ze dne 4. 4. 2016 v plném rozsahu a současně 

schvaluje za účelem podpory kulturně - společenského života města bezplatné užívání 

části prostor ve Víceúčelovém objektu, čp. 100, ve Fryštáku – Vítové, o výměře celkem 

49,65 m2 (místnost č. 109 - výčep, 112 - sklad, 113 - WC, 114 - šatna, 115 - předsíň, 116 - 

chodba a 117 - úklid), žadateli p. Liboru Miklovi, bytem ***, a to za účelem zajištění 

zkoušek hudebního souboru „Vítovecká 1“ a uložení hudebních nástrojů, s podmínkou 

měsíční  úhrady nákladů na elektrickou energii ze strany žadatele (tj. bez vyúčtování), a 

to ve výši 100 Kč/měsíc s účinností od měsíce května 2019 s termínem splatnosti na bank. 

účet nebo do pokladny  města Fryštáku do 15. dne běžného kalendářního měsíce počínaje 

měsícem květen 2019. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 11/2019/VIII/4 bylo schváleno. 

Termín:   10. 5. 2019  

Zodpovídá:  Ing. M. Jašek  



   

strana číslo 2/14 R 11/2019/VIII 

 

 

 

U R 11/2019/VIII/5 

RMF schvaluje realizaci edukativního představení nazvaného „Senior bez nehod“, které 

se uskuteční ve čtvrtek dne 23. května 2019 od 17.00 hod., a ukládá Mgr. P. Nášelovi 

zajistit propagaci této akce. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 11/2019/VIII/5 bylo schváleno. 

Termín:  23. 5. 2019    

Zodpovídá: Mgr. P. Nášel  

 

U R 11/2019/VIII/6a) 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 8/2019/VIII/7 ze dne 1. 4. 2019 schvaluje 

výpůjčku městského pozemku, p. č. 396/1 – zahrada, zemědělský půdní fond, o výměře 

225 m2, k. ú. Horní ves u Fryštáku, obec Fryšták, na dobu určitou 5ti let s možností 

předčasného ukončení ze strany pronajímatele z důvodu oprávněných potřeb 

pronajímatele (stavební záměr města, rekonstrukce, dotace, změna způsobu užívání atp.), 

s dvouměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu, za účelem užívání jako zahrada, a to 

z důvodu dlouhodobého zaužívaného stavu řádného užívání pozemku aktuálně 

nevyužitelného pro účely města s důrazem na maximální efektivitu v rámci hospodaření 

města. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2019/VIII/6a) bylo schváleno. 

 

U R 11/2019/VIII/6b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Fryšták, se sídlem nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a 

panem S. Doležalem, bytem ***, na výpůjčku městského pozemku p. č. 396/1 – zahrada, 

zemědělský půdní fond, o výměře 225 m2, k. ú. Horní ves u Fryštáku, obec Fryšták, na 

dobu určitou 5ti let s možností předčasného ukončení ze strany pronajímatele z důvodu 

oprávněných potřeb pronajímatele (stavební záměr města, rekonstrukce, dotace, změna 

způsobu užívání atp.), s dvouměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu, za účelem 

užívání jako zahrada (viz příloha č. 2 tohoto zápisu).   

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2019/VIII/6b) bylo schváleno. 

Termín:  6. 5. 2019  

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová   

 

U R 11/2019/VIII/7a) 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 8/2019/VIII/6 ze dne 1. 4. 2019 schvaluje nájem 

části městského pozemku, p. č. 19/1 – zast. plocha a nádvoří, o výměře do 28 m2, k. ú. 

Fryšták, obec Fryšták, žadateli Pavlu Kozojedovi, bytem Jiráskova 82, 763 16 Fryšták, 

IČ68004231, na dobu neurčitou od 1. 5. 2019, s šestiměsíční výpovědní lhůtou bez udání 

důvodu, za účelem zásobování přilehlé prodejny IT a výpočetní techniky, za cenu 22,- 

Kč/m2/rok, tj. při výměře 28 m2 činí nájemné části pozemku částku ve výši 616,- Kč/rok, 

s povolením úpravy povrchu pozemku na náklady žadatele (vysypání pozemku 

hrubozrnným kamenivem). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. U R 11/2019/VIII/7a) bylo schváleno. 

 

U R 11/2019/VIII/7b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o nájmu pozemku mezi městem Fryšták, se sídlem nám. 

Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, 



   

strana číslo 3/14 R 11/2019/VIII 

a panem Pavlem Kozojedem, bytem Jiráskova 82, 763 16 Fryšták, IČ68004231, na nájem 

části městského pozemku, p. č. 19/1 – zast. plocha a nádvoří, o výměře do 28 m2, k. ú. 

Fryšták, obec Fryšták, na dobu neurčitou od 1. 5. 2019, s šestiměsíční výpovědní lhůtou 

bez udání důvodu, za účelem zásobování přilehlé prodejny IT a výpočetní techniky, za 

cenu 22,- Kč/m2/rok, tj. při výměře 28 m2 činí nájemné části pozemku částku ve výši 616,- 

Kč/rok, s povolením úpravy povrchu pozemku na náklady žadatele (vysypání pozemku 

hrubozrnným kamenivem) – viz příloha č. 3 tohoto zápisu. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2019/VIII/7b) bylo schváleno. 

Termín:  2. 5. 2019  

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová   

 

U R 11/2019/VIII/8a) 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 8/2019/VIII/5 ze dne 1. 4. 2019 schvaluje 

výpůjčku části městského pozemku p. č. 205/1 – ost. plocha, ostatní komunikace, o výměře 

45 m2, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, žadateli manželům Michalíkovými, oba bytem ***, na 

dobu určitou 10-ti let, s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu, za účelem zřízení 

parkovacího stání s tím, že zpevnění plochy bude řešeno formou zatravňovacích tvárnic. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0     

Usnesení č. U R 11/2019/VIII/8a) bylo schváleno. 

 

U R 11/2019/VIII/8b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Fryšták, se sídlem nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a 

manžely *** Michalíkovými, oba bytem ***, na výpůjčku části městského pozemku p. č. 

205/1 – ost. plocha, ostatní komunikace, o výměře 45 m2, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, na 

dobu určitou 10-ti let od 1.5.2019, s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu, za 

účelem zřízení parkovacího stání s tím, že zpevnění plochy bude řešeno formou 

zatravňovacích tvárnic (viz příloha č. 4 tohoto zápisu).   

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0     

Usnesení č. U R 11/2019/VIII/8b) bylo schváleno. 

Termín: 2. 5. 2019  

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová  

 

U R 11/2019/VIII/9 

RMF bere na vědomí žádost ze dne 17. 4. 2019, č.j. MUF-ESO-984/2019-KUC, pana          

*** Odstrčila, bytem nám. ***, s tím, že žadateli je v kontextu stávající platné nájemní 

smlouvy umožněno v předmětném bytě bydlet z důvodu statutu osoby blízké. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2019/VIII/9 bylo schváleno. 

Termín: 6. 5. 2019  

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová  
 

 

U R 11/2019/VIII/10 

RMF bere na vědomí podanou nabídku k výběrovému řízení na zajištění nejvhodnější 

nabídky na provozování objektu prostor sloužících k podnikání na ul. Hutky – „Šenk“, 

ukládá ESO doplnit nabídku v souladu s veřejnou výzvou s tím, že předložená nabídka 

bude projednána na nejbližším zasedání rady.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 11/2019/VIII/10 bylo schváleno. 

Termín:  6. 5. 2019       

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová  
 



   

strana číslo 4/14 R 11/2019/VIII 

 

U R 11/2019/VIII/11 

RMF bere na vědomí vyjádření obce Trnava a obce Hvozdná ve věci žádosti města 

Fryštáku o poskytnutí finančního příspěvku na provoz a činnost Obvodního oddělení 

policie ČR ve Fryštáku s tím, že ostatní obce svá vyjádření na žádost města ze dne 8. 3. 

2019 ještě nezaslaly, a ukládá ÚKS opakovaně uplatnit žádost o poskytnutí fin. příspěvku 

na částečnou úhradu nákladů spojených pouze se stavebními úpravami objektu sídla OO 

PČR Fryšták.   

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2019/VIII/11 bylo schváleno. 

Termín: 10. 5. 2019 

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 

 

U R 11/2019/VIII/12 

RMF bere na vědomí zápis z jednání Komise školství, mládeže a tělovýchovy č. 63/2019 

ze dne 10. 4. 2019 bez připomínek. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2019/VIII/12 bylo schváleno. 

 

U R 11/2019/VIII/13 

RMF při výkonu funkce zřizovatele bere na vědomí informace Mgr. L. Sovadiny, ředitele 

Základní školy Fryšták, okres Zlín, p. o., o zápisu k plnění povinné školní docházky do 1. 

ročníku ZŠ Fryšták, které se uskutečnilo v úterý dne 9. 4. 2019, bez připomínek. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2019/VIII/13 bylo schváleno. 

 

U R 11/2019/VIII/14 

RMF jmenuje členy / náhradníky komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na 

zajištění zakázky malého rozsahu v objemu nad 200 tis. Kč bez DPH pro realizaci zakázky 

malého rozsahu za účelem zpracování projektových dokumentací vč. inženýrské činnosti 

na akce:  

a) „Fryšták, chodník na ulici Přehradní“ 

b) „Fryšták, Dolní Ves, oprava tzv. kamenného mostu“ 

c) „Fryšták, rekonstrukce objektu radnice – výtah s půdní vestavbou včetně rekonstrukce 

střechy“ 

d) „Fryšták, chodník na ul. Ke Skalce“ 

ve složení:  

Ing. Pavel Dohnal / Ing. Radek Ševčík, Ing. Pavel Gálík / Pavel Ševčík, Ing. Martin Plášek 

/ Ing. Jan Košák. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2019/VIII/14 bylo schváleno. 

Termín:  17. 5. 2019 

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal  

 

U R 11/2019/VIII/15 

RMF bere na vědomí návrh smlouvy na zpracování projektové dokumentace na akci 

„Prodloužení vodovodu ulice Přehradní SO 01 a ulice Souhrady SO 02 – projekční práce 

a inženýrská činnost“ a ukládá Ing. Dohnalovi zajistit radě města informace ohledně 

napojení přilehlých nemovitostí, které předložená dokumentace neřeší.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2019/VIII/15 bylo schváleno. 

Termín:  17. 5. 2019  

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal   

 



   

strana číslo 5/14 R 11/2019/VIII 

 

U R 11/2019/VIII/16 

RMF bere na vědomí stanovisko Mgr. Pavlíny Řehové k návrhu „Smlouvy o zajištění 

potřebné činnosti pro provedení majetkoprávní přípravy“ mezi městem Fryšták, nám. 

Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, 

a fou Redona – inženýring, s. r. o., se sídlem Březnická 5565, 760 01 Zlín, IČ 26289641, 

zast. Ing. Janem Baranem, jednatelem, a odkládá uzavření smlouvy mezi městem Fryšták 

a firmou Redona – inženýring, s. r. o., a ukládá OTH zajistit aktuální znalecký posudek 

za účelem stanovení ceny tržní pozemků v předmětné lokalitě BI 25. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2019/VIII/16 bylo schváleno. 

Termín:  24. 5. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

U R 11/2019/VIII/17 

RMF bere na vědomí odvolání paní ***, bytem ***, proti usnesení RMF č. U R 

6/2019/VIII/32 ze dne 18. 3. 2019 ve věci vyhrazení parkovacího místa za zdravotním 

střediskem a trvá na svém usnesení, tedy nesouhlasí s vyhrazením parkovacího místa paní 

***. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 11/2019/VIII/17 bylo schváleno. 

Termín:  6. 5. 2019  

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

  

U R 11/2019/VIII/18 

RMF bere na vědomí informaci starosty města o výsledku výběrového řízení na obsazení 

pracovního místa referent/ka Odboru výstavby – Stavebního úřadu Fryšták s tím, že na 

návrh Výběrové komise starosta obsazuje s účinností od 1. 5. 2019 do funkce referentky 

Odboru výstavby – Stavebního úřadu Fryšták Ing. Magdalénu Zmeškalovou, nar. ***, 

trvale bytem ***. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2019/VIII/18 bylo schváleno. 

Termín:  2. 5. 2019  

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

 

U R 11/2019/VIII/19 

RMF bere na vědomí informace o negativním postoji nájemce objektu Žaba ve Fryštáku 

– Horní Vsi p. Romana Svačiny k návrhu rady města na předčasné ukončení nájemní 

smlouvy dohodou ke dni 17. 4. 2019 (ve smyslu usnesení č. U R 10/2019/VIII/28 ze dne 25. 

4. 2019), a to z důvodu opakovaného narušování občanského soužití (pokojného stavu) a 

nedodržování nočního klidu, přičemž ukládá odboru technického hospodářství zajistit 

užívání objektu města v souladu s obecně platnou legislativou a nájemní smlouvou, ktrá 

tak končí dnem 31.05.2019.   

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2019/VIII/19 bylo schváleno.     

 

Zápis vyhotoven dne: 03.05.02019 

Zapsala: Gabriela Najmanová, MBA 

Ověřil:  Pavel Ševčík 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 


		2019-05-13T19:28:21+0200
	Ivana Plšková




